
DET. Cavriglia n. 302 del 24/02/2017 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL VERDE 
PUBBLICO COMUNE SAN GIOVANNI V.NO PER LE ANNUALITÀ’ 2017-2018-
2019 (CIG 698499690A). APPROVAZIONE ATTI DI GARA. 

 

IL RESPONSABILE CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

 
Richiamata la Convenzione per la costituzione di una Centrale Unica di Committenza, 
stipulata tra i Comuni di Cavriglia e San Giovanni Valdarno in data 25/03/2016; 

Richiamato che anche il Comune di Figline e Incisa Valdarno ha aderito alla Centrale di 
Committenza costituita dai Comuni di Cavriglia e San Giovanni Valdarno con 
Deliberazione di Consiglio comunale n. 100 del 31.05.2016, confermata con Deliberazione 
n. 133 del 23.07.2016; 
 
Richiamato il Decreto del Sindaco di Cavriglia n.2 del 02.04.2016, con il quale nomina il 
responsabile della gestione associata del servizio di “Centrale Unica di Committenza”; 

Richiamata la determinazione a contrattare n. 139 del 23.2.2017, del Dirigente Area II- 
Tecnica Servizio Ambiente del Comune di San Giovanni del Comune di San Giovanni 
Valdarno, in esecuzione della Deliberazione della Giunta comunale n. 27 del 21.02.2017; 
 
Dato atto che: 

-L’importo complessivo presunto dell’appalto è di € 202.860,00 (IVA esclusa), cui vanno 
aggiunti € 4.140,00 per oneri relativi alla sicurezza non soggetti al ribasso posto a base 
d’asta, per un totale di € 207.000,00; 
-il servizio verrà affidato con procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del 
D. Lgs 50/2016, con il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa di cui all’art. 95 del medesimo decreto legislativo; 
- i n. 14 operatori economici da invitare sono stati individuati all’esito di una indagine di 
mercato, pubblicata dall’Area II Tecnica Servizio Ambiente sul sito web del Comune di San 
Giovanni Valdarno dal 5 al 20 ottobre 2016; 
 
Vista la lettera di invito/disciplinare e relativa modulistica allegata, che costituiscono  
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento (Allegato A); 

Visto l’art.30 comma 2 lett. b) del D.Lgs 18 aprile 2016 n.50; 

Ritenuta la propria competenza ai sensi del D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000, dello 
Statuto del Comune di Cavriglia e del Regolamento Generale di Contabilità; 

Attestata la regolarità tecnico-amministrativa del presente  provvedimento e la legittimità 
dello stesso; 

Visto il decreto del Sindaco n. 2 del 02/04/2016 con il quale viene conferito l’incarico di 
Responsabile della Centrale Unica di Committenza; 

Per quanto sopra espresso  

DETERMINA 

 
1) di approvare la allegata documentazione di gara relativa alla procedura negoziata per 
l’affidamento del servizio di Manutenzione del verde Pubblico – annualità 2017-2018-
2019, del Comune di San Giovanni Valdarno; 



 
2) di dare atto che il CIG (Simog) assegnato alla procedura in oggetto, anche ai fini degli 
obblighi di tracciabilità dei pagamenti di cui alla Legge 136/2010 e ss.mm.ii., è il seguente: 
CIG 698499690A; 

3) di dare atto che il Responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lsg 
50/2016 è l’Arch. Paola Bucci, Responsabile del Servizio Ambiente del Comune di San 
Giovanni Valdarno; Responsabile del procedimento di gara ai sensi dell’art. 5 della L. 
241/1990 è individuato nell’Ing. Lorenzo Cursi, Responsabile della C.U.C. Cavriglia-S. 
Giovanni Valdarno-Figline e Incisa Valdarno. 
 
  
 
 
 

 

 

 

 


